
Edição nº 02/2018 Período: 01 a 28 de Fevereiro de 2018

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

 

 

 

DECRETO GRAPE Nº 002/2018. 

 

 

"Estabelece Ponto Facultativo nos órgãos e entidades 

da Administração Direta do Poder Executivo 

Municipal". 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no uso de 

suas atribuições legais e, 

 

Considerando que a declaração de ponto facultativo, nas repartições 

públicas do Poder Executivo Municipal, no próximo dia 12 e 14 de fevereiro, 

revela-se conveniente à Administração e ao servidor público em face do 

transcurso do período momino; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e externas 

da Prefeitura Municipal nos dia 12 e 14 de fevereiro de 2018, ressalvados os 

serviços e as atividades consideradas de natureza essencial, especialmente 

na área de Saúde, Educação, Coleta de lixo urbano e da Segurança 

Patrimonial. 

 

Art. 2º Os serviços essenciais deverão ser mantidos normalmente. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, após a devida publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 05 de fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

DECRETO n°. 003/2018, de 09 de fevereiro de 2018. 

 

QUE DECLARA SITUAÇÃO ANORMAL NO SETOR 

PÚBLICO, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, AFETADA PELA ESTIÁGEM E 

CONTINGÊNCIAMENTO DAS RECEITAS PÚBLICAS, 

PARA INSTITUIR HORÁRIO DE EXPEDIENTE 

ININTERRUPTO, EM CARÁTER TEMPORÁRIO E 

EXCEPCIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA/PB, usando 

de suas atribuições e competências legais, de conformidade com a Lei 

Orgânica do Município de Teixeira/PB e demais normas correlatas: 

 

CONSIDERANDO que o Município se encontra encravado na região do 

semiárido da Paraíba e que as chuvas durante o ano de 2016 e até a 

presente data, pela sua irregularidade e má distribuição espacial, acarretou 

notória estiagem;  

 

CONSIDERANDO que as irregularidades das chuvas acarretaram falta de 

fornecimento de água encanada em todas as unidades consumidoras e, por 

conseguinte, causam prejuízos na prestação dos serviços públicos, mais 

notadamente nos postos de atendimento, os quais, notoriamente necessitam 

de regular fornecimento de água para funcionamento mínimo; 

 

CONSIDERANDO que os fornecimentos de água por meio das diversas 

operações de carros pipa não suprem as necessidades dos postos de 

atendimento médico e demais unidades da saúde; 

 

CONSIDERANDO que o atual cenário econômico e orçamentário do 

Município de Teixeira exige cautela e adequação das contas públicas; 

 

CONSIDERANDO que o Município de Teixeira sobrevive exclusivamente de 

repasses constitucionais, do Fundo de Participação dos Municípios e que, 

notoriamente, no ano se 2017 houve uma redução da receita pública 

municipal e isso afetou drasticamente as contas públicas, o funcionamento 

das prestações mínimas dos serviços públicos; 

 

CONSIDERANDO ser alçada dos Poderes Públicos buscarem soluções para 

minimizar os efeitos dos fenômenos naturais e financeiros e que o Município 

de Teixeira já implementou Decreto de Estado de Calamidade e Emergência 

nesse mesmo sentido; 

 

CONSIDERANDO que o Poder Público Municipal não dispõe de recursos para 

enfrentar a crise em cotejo, especialmente no sentido de assegurar á 

população todas as condições necessárias para o atendimento de suas 

necessidades; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica decretada situação de anormalidade no setor público, no 

âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Teixeira-PB, 

afetada pela estiagem e contingenciamento das receitas públicas, o qual 

funcionará pelos seguintes horários de expediente, em caráter excepcional e 

temporário, em turno único e ininterrupto:  

 

I - das 07h às 13h, jornada de 30h semanais, de segunda a sexta feira, com 

apontamento inicial em 15 de fevereiro de 2018, para todos os servidores 

públicos municipais, efetivos, contratados, nomeados e prestadores de 

serviços, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Teixeira-

PB.  

 

§ 1º. Somente mediante autorização do Secretário Municipal de Saúde será 

permitida a flexibilização no horário de expediente estipulado neste artigo. 

 

Art. 2º. A modificação do horário de expediente definido por este Decreto 

não implica em alteração de remuneração, vencimento, subsídio, salário, de 

qualquer servidor, contratado, efetivo e prestador de serviço. 

 

§ 1º. A mudança temporária de jornada de trabalho prevista neste Decreto 

não deve prejudicar a qualidade do serviço público, que é pautada pelos 

princípios da efetividade, eficiência e eficácia.  

 

§ 2º. Poderão ser elaborados, por meio do Secretário Municipal de Saúde, 

relatórios contendo indicadores de efetividade dos serviços, de 

monitoramento do absenteísmo, e outros necessários à comprovação do 

cumprimento deste Decreto.    

 

Art. 3º- Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, em 09 de fevereiro de 

2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 2 ~ 

DECRETO Nº 004/2018  

 

Prorroga o prazo de vigência em 180 dias do Decreto 

nº 018/2017, que Declara situação anormal, 

caracterizada como SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA em 

todo município de TEIXEIRA – PB, por ESTIAGENS, e dá 

outras providências.  

 

O Sr. EDMLSON ALVES DOS REIS, Prefeito Constitucional do 

município de TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o 

prescrito no Decreto Federal Nº 7.257, de 04 de Agosto de 2010, pela 

Resolução Nº 3 do Conselho Nacional de Defesa Civil (CONDEC), bem como 

em obediência ao disposto na Lei 12.608/12 e na Instrução Normativa Nº 

01, de 24 de Agosto de 2012, do Ministério da Integração Nacional. 

 

CONSIDERANDO que, o município encontra-se encravado na 

região do Semiárido da Paraíba e que as chuvas durante o ano em curso, 

pela sua irregularidade e má distribuição espacial, estão acarretando a 

Estiagem em todo município, como consequencia trazendo sérios prejuízos 

às culturas agrícolas e diminuição sazonal da água, prejudicando parcela 

considerável das comunidades rurais, e o abastecimento de água potável 

para consumo da população da zona urbana tendo em vista que o nível atual 

do manancial que abastece a cidade encontra-se com apenas 5,08% de sua 

capacidade;  

 

CONSIDERANDO que a quase totalidade dos moradores do 

município vivem da cultura de subsistência, principalmente o milho e o 

feijão;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de promover o atendimento à 

população com água potável através do transporte de água em carros pipa, 

tanto na zona rural como na zona urbana do município, bem como a 

necessidade de provimento de carentes com gêneros alimentícios cujo 

dispêndio econômico não ficariam jamais a patamares inferiores a 2,77 (dois 

vírgula setenta e sete por cento) da receita corrente líquida do município. 

 

CONSIDERANDO que a população carente do município vem 

procurando o Poder Público Municipal, em busca de soluções para a 

manutenção da alimentação básica cotidiana das famílias e para o problema 

da falta d’água;  

 

CONSIDERANDO ser da alçada dos Poderes Públicos buscar 

soluções para minimizar os efeitos desse fenômeno natural;  

 

CONSIDERANDO que o Poder Público Municipal não dispõe de 

recursos ou meios para enfrentar a crise que assola o município, 

especialmente no sentido de assegurar a população todas as condições 

necessárias para o atendimento de suas necessidades,  

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º - Fica decretada situação anormal caracterizada como 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, em toda extensão do município de TEIXEIRA – 

PB, por Estiagens, por um período de 180 (cento e oitenta) dias.  

 

Art. 2º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Extraordinário para fazer face a situação existente.  

 

Parágrafo Único- A tomada de decisão contida no caput deste 

artigo, de imediato será comunicado ao Poder Legislativo, em obediência a 

legislação em vigor.  

 

Art. 3º- Fica autorizada a convocação de voluntários para reforço 

das ações de respostas ao desastre natural vivido no município.  

 

Art. 4º- Conforme prevê o inciso IV do art. 24 da Lei Federal Nº 

8.666/93 e, considerando a necessidade de medidas urgentíssimas para 

minimizar os padecimentos das pessoas afetadas pelo fenômeno cíclico que 

tantos flagelos acarreta, ficam dispensados de licitações os contratos de 

aquisição de bens, víveres ou serviços necessários às ações de resposta ao 

desastre, de prestação de serviços e de obras relacionadas com a 

reabilitação do cenário do desastre, desde que possam ser concluídas no 

prazo estipulado em lei.  

 

Art. 5º- Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira, de 09 de fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

 

 

Portaria n°. 030/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ISAAC LOHAN GUEDES DE ANDRADE, 

como DIRETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – cargo em comissão, símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 031/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. IRANEIDE GUEDES DE ANDRADE, como 

Diretora de Ar t i cu lação  Coordenação Proteção  Soc ia l  - símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Ação 

e Promoção Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 032/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. IVANILDA GUEDES DE ANDRADE 

RAMALHO, como DIRETORA DE ENSINO FUNDAMENTAL – cargo em 

comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 033/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANDRÉ  YAN  CARNE IRO GUEDES , 

como DIRETOR DE CONTROLE INTERNO – cargo em comissão, símbolo CC-

3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças.  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 3 ~ 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2017. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 034/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. LANUZZA MARIA FRAGOSO E LIMA, 

como DIRETORA DE L IC ITA ÇÃO E CONTRATOS  DECORRENTES  – 

cargo em comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder 

executivo, na Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 035/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. RENATA MARÇAL COSTA E SOUZA, 

como D IRETORA  DE  ORÇA MENTO  – cargo em comissão, símbolo CC-3, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 036/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GABRIEL POSSIDONIO SOARES, como 

DIRETOR DE POLÍTICAS URBANÍSTICAS, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Planejamento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 037/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. BARBARA CELLI DE MEDEIROS, como 

DIRETORA DE ARQUIVOS E SERVIÇOS GERAIS – cargo em comissão, símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Administração. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 038/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. HILDENER LUCENA DA COSTA FILHO, 

como DIRETOR DE  CONSTRUÇÃO E  ADMIN ISTRAÇÃO DE 

ESTR ADAS  VIC INA IS  E  R ODAGENS , símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 039/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. M ÁR IO R OBSON R OCHA DE  

PA IVA , como DIRETOR DE AGRICULTURA – cargo em comissão, símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 040/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOSÉ DE SOUZA FERNANDES, como 

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL – cargo em comissão, 

símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria 

de Agricultura. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 4 ~ 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 041/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA ELISONEIDE FLORENCIO DE 

ARAUJO, como DIRETORA DE REGULA ÇÃ O E  AVAL IA ÇÃO  – cargo em 

comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 042/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. RENAN DIAS DUARTE, como DIRETOR DE 

PLANE JA MENTO EM SAÚDE  – cargo em comissão, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 043/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. DALVA SOARES DE LIMA, como 

DIRETORA DE  TRABALHO E  CURSOS  COMUNITÁR IOS , símbolo 

CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Ação 

e Promoção Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 044/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JACIMONE LEITE DOS SANTOS, como 

DIRETORA DE APOIO PEDAGÓGICO, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 045/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. NÁDIA DOS SANTOS NUNES, como 

DIRETORA DE COMPRAS – cargo em comissão, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 046/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GILSON FRAGOSO DA SILVA JÚNIOR, 

como DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE CEMITÉRIOS, PARQUES, JARDINS 

E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 047/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ELIETE EPIFANIO DO NASCIMENTO, 

como DIRETORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 048/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 5 ~ 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. DENILSON SOARES BATISTA JÚNIOR, 

como DIRETOR DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE – cargo em comissão, símbolo CC-

3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 049/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GEOVANY CAMPOS ARAUJO, como 

TESOUREIRO DO FMS – cargo em comissão, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 050/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. THAMIRES HELIZIANNE PEREIRA NOVO 

DE LIRA, como DIRETORA (COORDENADORA) DE SAÚDE MENTAL – cargo em 

comissão, símbolo CC-5, na estrutura organizacional do poder executivo, no 

Centro de Atenção Psicossocial CAPS I. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 051/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ISAAC FAGNER RAMALHO NUNES, como 

DIRETOR DE VIGILÂNCIA À SAÚDE – cargo em comissão, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 052/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JAILSON LIMA DA SILVA, como DIRETOR 

DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE – cargo em comissão, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 053/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ANA MARIA VASCONCELOS DE 

ARAUJO, como COORDENADORA DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA – cargo 

em comissão, símbolo CC-5, na estrutura organizacional do poder executivo, 

na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 054/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KEYLA MAYRA SIMÕES MEIRA, como 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO – cargo em comissão, símbolo CC-2, 

na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Educação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 055/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MARIA LINDALVA CIRNE DO CARMO, 

como DIRETORA DA DÍVIDA ATIVA – cargo em comissão, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 6 ~ 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON AVLVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 056/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. MÁRCIA DA GUIA NUNES DOS SANTOS, 

como DIRETORA DE ATENÇÃO EM SAÚDE – cargo em comissão, símbolo CC-

3, na estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 057/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JEFFERSON JOHN QUEIROZ CAMPOS, 

como Di retor  de  Apoio  a  Cr iança  e  Adolescente  – cargo em 

comissão, símbolo CC-3, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Ação e Promoção Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2017. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 058/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. JOANNE ALVES GUIMARÃES, como 

DIRETORA DE PROGRAMAS E PROJETOS AMBIENTAIS, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Meio Ambiente 

e Recursos Hídricos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2017. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 059/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. IASMIM CAROLINE GUEDES BARBOSA, 

como DIRETORA DE AÇÃO COMUNITÁRIA, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Ação e Promoção Social. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 060/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. THYRSO PEREIRA DE LIRA ROCHA, do 

cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS – cargo em 

comissão, símbolo CC-2, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Obras e Serviços Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 061/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. ROBERTO MARCELINO SOARES, como 

D IRETOR DE  CULTURA  – cargo em comissão, símbolo CC-3, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Cultura, Esporte e 

Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 062/2018 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. MAGNA VIRGINIA DA COSTA GOMES, 

como  COORDENA DORA  DO NUCLEO DE  APO IO  A  SAÚDE  DA 

FA MIL IA  -  NASF  – cargo em comissão, na estrutura organizacional do 

poder executivo, na Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 7 ~ 

Portaria n°. 063/2018 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. GEOVANY VASCONCELOS DE ARAUJO, 

como DIRETOR DE ESPORTE – cargo em comissão, símbolo CC-3, na 

estrutura organizacional do poder executivo, na Secretaria de Cultura, 

Esporte e Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

 

SEXTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, REFERENTE AO EDITAL 

Nº 001/2015 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, DO ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando 

a homologação do resultado do Certame Público referente ao Edital nº 

001/2015, para provimento de vagas do quadro efetivo do Município de 

Teixeira/PB, CONVOCA os candidatos aprovados (habilitados) relacionados 

no ANEXO I, fl. 03 abaixo, deste Edital, com vistas à NOMEAÇÃO e POSSE 

para Cargos Efetivos, observadas as seguintes condições: 

 

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

1. Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital, 

deverão comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador, 

mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida em 

cartório, do dia 05 ao dia 23 de Fevereiro de 2018, das 07:00h às 13:00h, 

na Sede da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, localizada na Praça Cassiano 

Rodrigues, nº 05, Centro, Teixeira/PB, CEP: 58.735-000, para apresentação e 

entrega dos documentos constantes no ANEXO II, fl.04 abaixo, parte 

integrante da presente convocação, e na forma do Edital de Abertura do 

Concurso Público Municipal em cotejo. 

 

1.1. Por ordem de chegada dos Candidatos, caso seja necessário, 

serão distribuídas senhas limitadas à capacidade de atendimento da 

Prefeitura Municipal de Teixeira/PB. 

 

1.2. Os demais Candidatos aprovados dentro do quadro de vagas do 

referido Certame Público e que não constarem no ANEXO I serão 

convocados em datas posteriores, mediante regular publicação de Edital. 

 

1.3. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a 

falta de qualquer documento constante no ANEXO II, acarretará o não 

cumprimento da exigência do ITEM “1”, deste Edital. 

 

1.4. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita 

do classificado convocado e, consequentemente, a perda do direito à 

nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o Município de 

Teixeira/PB, convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo à 

ordem de classificação. 

 

DOS EXAMES MÉDICOS 

 

 

2. Os candidatos deverão comparecer no dia 26 de Fevereiro de 

2018, das 08:00h às 11:00h, para realização do exame médico admissional, 

munidos dos exames de saúde pré-admissionais constantes no ANEXO V, fl. 

07 deste Edital, perante à Junta Médica Oficial designada pelo Município de 

Teixeira/PB, localizada na Unidade da Saúde da Família José Moura Mororó - 

USF II, situado à Rua Verônica Marcelino, s/n, Bairro Água Azul, Teixeira/PB, 

CEP: 58.735-000, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício das 

atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classificado convocado 

e, consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi 

aprovado, ficando o Município de Teixeira/PB, autorizado a convocar outros 

classificados e aprovados no referido Concurso Público em sua substituição, 

obedecendo à ordem legal. 

 

2.1. Não serão admitidos os exames médicos exigidos no ANEXO V 

que tenham sido realizados há mais de 60 (sessenta) dias, contados da 

publicação do presente Edital. 

 

 

DA NOMEAÇÃO E POSSE 

 

3. Cumpridas as exigências no que concerne à entrega de 

documentação e exames médicos admissionais, nos ITENS “1” e “2” deste 

Edital, para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da 

Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, o candidato deverá se fazer presente na 

solenidade oficial de nomeação e posse que ocorrerá na sede da Secretaria 

Municipal de Educação, situado à Rua José Ramalho Xavier, s/n, Centro, 

Teixeira/PB, CEP: 58.735- 000, às 09:00 horas, do dia 01 de Março de 2018. 

O candidato nomeado que não comparecer para tomar posse, será 

considerado desistente, sendo reconhecida a sua desclassificação. 

 

 

DA PUBLICAÇÃO 

 

4. O presente Edital de Convocação estará publicado no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, no Jornal Oficial do Município 

de Teixeira e divulgado na Internet, no endereço eletrônico 

“teixeira.pb.gov.br”, Portal do Município e no quadro de avisos da respectiva 

Prefeitura, atendendo aos primados que cingem à Administração Pública, em 

especial à Publicidade. 

 

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto 

ao que for publicado ou divulgado ou apresentando à respectiva 

municipalidade. 

 

4.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, em 01 de Fevereiro de 

2018. 

 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

 – Prefeito do Município de Teixeira/PB – 

 

 

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA, DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, considerando a homologação do 

resultado do Certame Público referente ao Edital nº 001/2015, para 

provimento de vagas do quadro efetivo do Município de Teixeira/PB, 

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, com vistas à NOMEAÇÃO e 

POSSE para respectivos Cargos Efetivos já amplamente divulgados alhures. 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

01 0020 MOACI TRINDADE DE LUCENA JUNIOR 

 

 

 

PSICÓLOGO 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

01 0021 KAIO JOSE PAULINO DE LUCENA 

 

 

 

SUPERVISOR EDUCACIONAL 

 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, em 01 de Fevereiro de 

2018. 

 

 

________________________________ 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

 – Prefeito do Município de Teixeira – PB – 

 

 

ANEXO II  

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

 

1) 02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas); 

2) 02 (duas) Cópias da Carteira de Identidade; 

3) 02 (duas) Cópias do CPF; 

4) 02 (duas) Cópias de comprovante de residência atual; 

5) Certidão de Casamento ou Nascimento; 

Nº INSCRIÇÃO NOME 

01 0018 RITA DE CASSIA SILVA SAMPAIO MARTINS 

02 0001 ALAN JOSE BATISTA SIMOES 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 8 ~ 

6) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição 

ou certidão de quitação expedida pela Justiça Eleitoral; 

7) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP; 

8) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – Página que 

identifique o trabalhador (frente e verso); 

9) Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo; 

10) Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos; 

11) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os 

homens); 

12) Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em 

Órgão Profissional e/ou copia da Carteira de Registro no respectivo 

Conselho, devidamente acompanhada de Certidão de situação de 

regularidade; 

13) Quando exigido para o cargo, Certificado do Curso que atenda as 

exigências estabelecidas no Edital de Abertura; 

14) Carteira Nacional de Habilitação (para os cargos das categorias 

exigidas); 

15) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais das Justiças 

Estadual, Federal e Eleitoral, expedidas pelo órgão distribuidor, com data 

posterior à Publicação deste Edital, podendo ser exigido novamente, 

observado à vinculação de fiscalização da Municipalidade; 

16) Declaração de Bens e Valores que constituam o patrimônio do 

Candidato e, se casado, a do cônjuge, conforme ANEXO III, fl. 05, podendo 

ser substituída pela Declaração de Imposto de Renda; 

17) Declaração de que o Candidato não exerce outro cargo, função 

ou emprego público na Administração Pública Federal, Estadual e Municipal, 

que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de proventos 

decorrentes de aposentadoria e pensão, conforme ANEXO IV, fl. 06. 

 
1

 Todos os documentos deverão ser entregues em cópias autenticadas ou 

apresentados juntos dos originais para conferência, em cotejo. 

 

 

 

ANEXO III  

DECLARAÇÃO DE BENS 

 

Eu, __________________________________________,portador(a)   da   Carteira   

de   Identidade sob o nº ____________________________, Órgão Emissor 

________, UF: _____, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o 

nº._______________________________________ DECLARO, nos termos da Lei, 

que até a presente data: 

 

(   ) Não possuo bens a declarar. 

(   ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo: 

   

RELAÇÃO DE BENS EVALORES 

DISCRIMINAÇÃO VALOR(R$) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

Teixeira/PB, ______ de ___________________ de __________. 

 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO PARA INGRESSO EM 

CARGO PÚBLICO  

 

 

Eu, __________________________________________,portador(a)   da   Carteira   

de   Identidade sob o nº ____________________________, Órgão Emissor 

________, UF: _____, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o 

nº._______________________________________DECLARO, para os devidos fins 

de provimento em Cargo Público, que não exerço nenhum cargo, função e 

emprego público, em quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal, da 

Administração Pública, que gere impedimento legal nos termos do Art. 37, 

incisos XI, XVI e XVII, da CF/88
1

, não comprometendo, dessa forma, minha 

NOMEAÇÃO e POSSE para o cargo de ______________________________, do 

Município de Teixeira/PB. 

 

DECLARO, ainda, que não percebo proventos de aposentadoria e pensão 

decorrentes do Art. 40 ou dos Arts. 42 e 142 da CF/88, que sejam 

inacumuláveis com o Cargo em que tomarei posse, supra identificado. 

 

E por ser e expressão da verdade, firmo a presente Declaração sob as penas 

da Lei. 

 

 

Teixeira/PB, ______ de ___________________ de __________. 

 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura 

 

 

1

 Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

 

 

ANEXO V 

DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE 

SAÚDE 

 

1. Os Candidatos convocados deverão comparecer ao exame médico 

admissional no dia, hora e local anteriormente indicado, munidos dos 

exames de saúde abaixo listados. 

 

I. Hemograma completo com contagem de plaquetas;  

II. Coagulograma; 

III. Ureia; 

IV. Glicemia de jejum;  

V. Sumário de Urina; 

VI. Raio X do tórax em PA, com laudo;  

VII. VDRL; 

VIII. Eletrocardiograma com laudo; 

IX. Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra. 

 

2. A realização dos exames é de responsabilidade do Candidato. 

 

3. Somente será investido em cargo público o Candidato que for julgado 

apto física e mentalmente para o exercício do cargo, após a submissão ao 

exame médico pré-admissional, de caráter eliminatório, a ser realizado pela 

Junta Médica do Município de Teixeira/PB. 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2018, 06 de fevereiro de 2018. 

 

Súmula: Aprova o Plano Municipal de Assistência Social para o 

quadriênio 2018-2021 do município de Teixeira - PB. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Teixeira – PB, no uso das 

atribuições que lhe conferem as Leis Federais nº. 8.742/93 e Lei n° 

317/2017 de 04 de Setembro de 2017, e considerando, 

 

CONSIDERANDO que o Plano Municipal de Assistência Social 2018-2021 

vem atender a recomendação legal estabelecida pelos artigos 203 e 204 da 

Constituição Federal de 1988 (CF/88) no âmbito da Política de Assistência 

Social por meio da Lei Orgânica de Assistência Social (LOAS), Lei n° 8.742, de 

07 de dezembro de 1993, que exige pelo artigo 30, alínea III, que os 

municípios, estados e Distrito Federal instituíam o Plano de Assistência 

Social; 

 

CONSIDERANDO a Resolução n° 182, de 20 de julho de 1999, de Conselho 

Nacional de Assistência Social (CNAS), em seu artigo 1º define que os Planos 

de Assistência Social serão plurianuais, abrangendo o período de 4 (quatro) 

anos, tanto para estados quanto para municípios; 

 

CONSIDERANDO a deliberação da nonagésima segunda reunião ordinária 

deste conselho realizada no dia 06 de fevereiro de 2018; 

                                                 
 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 9 ~ 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Aprovar o PMAS 2018-2021 - Plano Municipal de Assistência Social 

para o exercício de 2018-2021, que trata do planejamento técnico e 

financeiro da Política de Assistência Social no Município e legitima repasses 

de recursos financeiros por parte do Estado. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data. 

 

 

Teixeira - PB, 06 de fevereiro de 2018. 

 

 

DAIANE DA SILVA LIMA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

Resolução Nº 001/2018 

Teixeira / PB, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 O plenário do Conselho Município de Saúde de Teixeira, em sua 

1ª Reunião Ordinária, Exercício 2018, realizada no dia 20 de fevereiro de 

2018, no uso de sua competência regimental e atribuições conferidas pela 

Lei 8.080, de 19 de novembro de 1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro 

de 1990 e pela Lei Municipal que cria o Conselho Municipal de Saúde, 

 

 Considerando que a aquisição de veículos é de essencial 

importância para as ações de saúde de um município;  

 

 Considerando a necessidade de veículos para transporte de 

pacientes para casos de atendimentos de urgências e fora do 

município; 

 

 Considerando a necessidade da população para realizar 

consultas e exames essenciais fora do município sendo 

transportados por veículos em condições adequadas; 

 

 Considerando a necessidade de aprovação, por parte do 

Conselho Municipal de Saúde, da aquisição de 01 (uma) 

Ambulância tipo A, no valor de R$ 80.000,00 derivado do Projeto 

Técnico para Aquisição de Ambulâncias, conforme termo 

251670171220120601, transporte de pacientes do município de 

Teixeira/PB.  

REVOLVE: 

 

       Art. 1º Aprovar a aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo A, no valor de 

R$ 80.000,00 derivado do Projeto Técnico para Aquisição de Ambulâncias, 

conforme termo 251670171220120601, transporte de pacientes do 

município de Teixeira/PB.  

 

       Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Francisco de Assis Marcelino Campos                       

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Resolução Nº 002/2018 

 

Teixeira / PB, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 O plenário do Conselho Município de Saúde de Teixeira, em sua 

1ª Reunião Ordinária, Exercício 2018, realizada no dia 20 de fevereiro de 

2018, no uso de sua competência regimental e atribuições conferidas pela 

Lei 8.080, de 19 de novembro de 1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro 

de 1990 e pela Lei Municipal que cria o Conselho Municipal de Saúde, 

 

 Considerando que a aquisição de veículos é de essencial 

importância para as ações de saúde de um município;  

 

 Considerando a necessidade de veículos para transporte de 

pacientes para casos de atendimentos de urgências e fora do 

município; 

 

 

 Considerando a necessidade da população para realizar 

consultas e exames essenciais fora do município sendo 

transportados por veículos em condições adequadas; 

 

 Considerando a necessidade de aprovação, por parte do 

Conselho Municipal de Saúde, da aquisição de 01 (uma) 

Ambulância tipo A, no valor de R$ 80.000,00 derivado do Projeto 

Técnico para Aquisição de Ambulâncias, conforme termo 

2516701712191045564, transporte de pacientes do município 

de Teixeira/PB.  

REVOLVE: 

 

       Art. 1º Aprovar a aquisição 01 (uma) Ambulância tipo A, no valor de R$ 

80.000,00 derivado do Projeto Técnico para Aquisição de Ambulâncias, 

conforme termo 2516701712191045564, transporte de pacientes do 

município de Teixeira/PB.  

 

       Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Francisco de Assis Marcelino Campos                       

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Resolução Nº 003/2018 

 

Teixeira / PB, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 O plenário do Conselho Município de Saúde de Teixeira, em sua 

1ª Reunião Ordinária, Exercício 2018, realizada no dia 20 de fevereiro de 

2018, no uso de sua competência regimental e atribuições conferidas pela 

Lei 8.080, de 19 de novembro de 1990 e pela Lei 8.142 de 28 de dezembro 

de 1990 e pela Lei Municipal que cria o Conselho Municipal de Saúde, 

 

 Considerando que a aquisição de veículos é de essencial 

importância para as ações de saúde de um município;  

 

 Considerando a necessidade de veículos para transporte de 

pacientes para casos de atendimentos de urgências e fora do 

município; 

 

 

 Considerando a necessidade da população para realizar 

consultas e exames essenciais fora do município sendo 

transportados por veículos em condições adequadas; 

 

 Considerando a necessidade de aprovação, por parte do 

Conselho Municipal de Saúde, da aquisição de 01 (uma) 

Ambulância tipo A, no valor de R$ 80.000,00 derivado do Projeto 

Técnico para Aquisição de Ambulâncias, conforme termo 

2516701712281833831, transporte de pacientes do município 

de Teixeira/PB.  

REVOLVE: 

 

       Art. 1º Aprovar a aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo A, no valor de 

R$ 80.000,00 derivado do Projeto Técnico para Aquisição de Ambulâncias, 

conforme termo 2516701712281833831, transporte de pacientes do 

município de Teixeira/PB.  

 

       Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Francisco de Assis Marcelino Campos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 001/2018, 

que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS E CORRELATOS 

(GASOLINA ETANOL DIESEL S-500 DIESEL S-10) PARA ATENDER A FROTA 

VEICULAR, MANTIDA POR ESTA PREFEITURA.  HOMOLOGO e ADJUDICO para 

os seguintes vencedores: - POSTO DE COMBUSTIVEIS TEIXEIRA LTDA com o 

valor de R$ 854.350,00 (Oitocentos e Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos e 

Cinquenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18; - POSTO HW COMBUSTIVEIS COMERCIO LTDA com 

o valor de R$ 349.000,00 (Trezentos e Quarenta e  Nove Mil Reais), 

vencendo no ítem: 1; - Perfazendo o Valor Global de R$ 1.203.350,00 (Um 

Milhão, Duzentos e Três Mil e Trezentos  e Cinquenta Reais). Ficam 

convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, 

nos termos do art. 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei.  

Publique-se. Cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 1 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0019/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: POSTO HW COMBUSTIVEIS COMERCIO LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS E CORRELATOS (DIESEL S-

10) PARA ATENDER A FROTA VEICULAR, MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. 

Valor Global: R$ 349.000,00 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil Reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - GABINETE DO PREFEITO - 04 122 2003 

2003 Manutenção das Atividades Administrativas do GAPRE - 02.020 -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -04 122 2004 2006 Manutenção das 

Atividades Administrativas da Secretaria de Administração – SECAD- 02.040 - 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 15 122 2011 2008 

Manutenção das Atividades Administrativa da SECOSU - 02.050 - SECRETARAI 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 10 ~ 

DE SAUDE - 10 301 2013 2013 Manutenção das Atividades Administrativas 

da Secretaria de Saúde - 02.060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E 

ABASTECIMENTO - 20 122 2015 2021 Manutenção das Atividades 

Administrativa da SECAPA 02.080 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 

2017 2031 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de 

Educação – SEDUC - 12 361 1027 2032 Desenvolvimento das Atividades de 

Apoio a Valorização do Magistério- FUNDEB 40% 12 361 1027 2033 

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE - 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 1006 2053 Manutenção do Programa de Saúde 

da Família-PSF - 10 302 1007 2057 Manutenção da Gestão Plena do Sistema 

Municipal de Saúde – MAC - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIOS 10 301 1006 2062 Manut. dos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Familia- NASF - 10 301 1037 2086 Manutenção 

dos Programas Básicos de Saúde- SUS - 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE 

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1017 2064 Manutenção do Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF/PBF/PSB - 08 244 1021 

2066 Co-Financiamento dos Serviços, Programas e Projetos do SUAS - 08 

244 1022 2067 Manutenção da Gestão do Cadastro Único e do Programa 

Bolsa Família - IGD/PBF - 08 244 1017 2072 Manutenção de Atividades de 

Gestão do SUAS - IGD/SUAS - ELEMENTO DE DESPESA - 3390.30 - MATERIAL 

DE CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS/FPM/ICMS - FUS/SUS - FUNDEB 40 % - 

MDE - PAIF/PBF/PSB - IGD/PBF/SUAS 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro de 2018. 

Vigência: 30/06/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0020/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS TEIXEIRA  LTDA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTIVEIS E CORRELATOS 

(GASOLINA ETANOL DIESEL S-500) PARA ATENDER A FROTA VEICULAR, 

MANTIDA POR ESTA PREFEITURA. Valor Global: R$ 854.350,00 (Oitocentos e 

Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos e Cinquenta Reais) DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - GABINETE DO PREFEITO - 04 122 2003 2003 

Manutenção das Atividades Administrativas do GAPRE - 02.020 - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO -04 122 2004 2006 Manutenção das Atividades 

Administrativas da Secretaria de Administração – SECAD- 02.040 - 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 15 122 2011 2008 

Manutenção das Atividades Administrativa da SECOSU - 02.050 - SECRETARAI 

DE SAUDE - 10 301 2013 2013 Manutenção das Atividades Administrativas 

da Secretaria de Saúde - 02.060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E 

ABASTECIMENTO - 20 122 2015 2021 Manutenção das Atividades 

Administrativa da SECAPA 02.080 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 

2017 2031 Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de 

Educação – SEDUC - 12 361 1027 2032 Desenvolvimento das Atividades de 

Apoio a Valorização do Magistério- FUNDEB 40% 12 361 1027 2033 

Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE - 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE 10 301 1006 2053 Manutenção do Programa de Saúde 

da Família-PSF - 10 302 1007 2057 Manutenção da Gestão Plena do Sistema 

Municipal de Saúde – MAC - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIOS 10 301 1006 2062 Manut. dos 

Núcleos de Apoio à Saúde da Familia- NASF - 10 301 1037 2086 Manutenção 

dos Programas Básicos de Saúde- SUS - 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE 

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1017 2064 Manutenção do Serviço de 

Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF/PBF/PSB - 08 244 1021 

2066 Co-Financiamento dos Serviços, Programas e Projetos do SUAS - 08 

244 1022 2067 Manutenção da Gestão do Cadastro Único e do Programa 

Bolsa Família - IGD/PBF - 08 244 1017 2072 Manutenção de Atividades de 

Gestão do SUAS - IGD/SUAS - ELEMENTO DE DESPESA - 3390.30 - MATERIAL 

DE CONSUMO - RECURSOS PROPRIOS/FPM/ICMS - FUS/SUS - FUNDEB 40 % - 

MDE - PAIF/PBF/PSB - IGD/PBF/SUAS 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro  de 2018. 

Vigência: 30/06/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2017  

Nos termos dos elementos constantes da respectiva PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA CONFECÇÃO DE ATÉ 40 (QUARENTA) 

PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS E 13 (TREZE) PROTESES DENTARIAS PARCIAIS, 

VISANDO GARANTIR ACESSO INTEGRAL ÀS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL AOS 

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, COORDENADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto ao proponente: LEEMAX ROCHA DE 

ARAUJO com o valor total de R$ 7.950,00 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta 

Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 

contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 

penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 01 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 002/2018, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA QUE APÓIE OS PACIENTES NA 

BUSCA DA ASSISTÊNCIA MÉDICA E TRATAMENTOS COMPLEMENTARES, 

CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA PARA CUIDAR DOS SERVIÇOS GERAIS E 

ALIMENTAÇÃO PARA OS PACIENTES E LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO, TIPO 

PASSEIO, PARA TRANSPORTE DOS PACIENTES ATÉ AS UNIDADES 

HOSPITALARES E LABORATORIAIS.  HOMOLOGO e ADJUDICO para os 

seguintes vencedores: - ANANIAS DE LIRA FRAGOSO com o valor de R$ 

59.730,00 (Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Trinta Reais), vencendo nos 

seguintes itens: 1, 3; - JANIRA ANISIO DA SILVA com o valor de R$ 11.352,00 

(Onze Mil e Trezentos e Cinquenta e Dois Reais), vencendo no ítem: 2;- 

Perfazendo o Valor Global de 71.082,00 (Setenta e Um Mil e Oitenta e Dois 

Reais). Ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64 caput, do citado diploma legal, sob 

as penalidades da lei. 

Publique-se. Cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 1 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 024/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: ANANIAS DE LIRA FRAGOSO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA QUE APÓIE OS PACIENTES NA 

BUSCA DA ASSISTÊNCIA MÉDICA E TRATAMENTOS COMPLEMENTARES E 

LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO, TIPO PASSEIO, PARA TRANSPORTE DOS 

PACIENTES ATÉ AS UNIDADES HOSPITALARES E LABORATORIAIS, PARA CASA 

DE APOIO NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE-PB. VALOR TOTAL: R$ 59.730,00 

(Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Trinta Reais), DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.090 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 1037 2049 

Manutenção dos Programas Básicos de Saúde /PAB- SUS - 10 301 1007 2058 

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIO - 3390.36 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FISICA - RECURSOS 

PROPRIOS/FPM/ICMS - FUS/SUS 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro de 2018 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 025/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: JANIRA ANISIO DA SILVA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA PESSOA PARA CUIDAR DOS SERVIÇOS 

GERAIS E ALIMENTAÇÃO PARA OS PACIENTES, PARA CASA DE APOIO NA 

CIDADE DE CAMPINA-PB. VALOR TOTAL: R$ 11.352,00 (Onze Mil e Trezentos 

e Cinquenta e Dois Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.090 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 1037 2049 Manutenção dos Programas 

Básicos de Saúde /PAB- SUS - 10 301 1007 2058 Manutenção do Fundo 

Municipal de Saúde - RECURSOS PRÓPRIO - 3390.36 -OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA FISICA - RECURSOS PROPRIOS/FPM/ICMS - FUS/SUS 

Data do Contrato: 1 de Fevereiro de 2018 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto o proponente: IVONETE BARBOSA ALVES com o valor mensal de R$ 

2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), perfazendo um valor global de R$ 

27.500,00 (Vinte e Sete Mil e Quinhentos Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 01 de Fevereiro de 2018.  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0023/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: IVONETE BARBOSA ALVES 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM TERRENO COM UMA ÁREA DE 4 HECTARES, NA 

ZONA RURAL DO MUNICIPIOS DE TEIXEIRA-PB, SERVINDO PARA ESCOAMENTO 

DO LIXO DA ZONA URBANA DO MUNICIPIO, CONHECIODO COMO O LIXÃO. 

Valor Mensal: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais). Valor Total: R$ 

27.500,00 (Vinte e Sete Mil e Quinhentos Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.040 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 15 452 2011 2010 – 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA - 3390.36 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS PRÓPIOS/FPM/ICMS. 

Data do Contrato: 01 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 11 ~ 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0022/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2017 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: LEEMAX ROCHA DE ARAUJO 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA CONFECÇÃO DE 

ATÉ 40 (QUARENTA) PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS E 13 (TREZE) PROTESES 

DENTARIAS PARCIAIS, VISANDO GARANTIR ACESSO INTEGRAL ÀS AÇÕES DE 

SAÚDE BUCAL AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, COORDENADO 

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO  Valor Total: R$ 

7.950,00 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA - 02.090 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10301 1034 2054 

MANUTENÇÃO DO PROGRAM SAUDE BUCAL - ELEMENTO DE DESPESAS - 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - RECURSOS DE 

TRANSFERENCIAS DO SUS. 

Data do Contrato: 02 de Fevereiro de 2018 

Vigência: 01/05/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/02/2018 às 08:30 horas para:  Contratação de firma especializada para 

Credenciamento de Farmácia, para atender  as necessidades das receitas 

medicas em balcão que não constam da farmácia básica da comunidade 

carente deste Municipio, até 31 de dezembro do corrente ano.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 06 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

22/02/2018 às 10:00 horas para: Contratação de firma especializada para 

Credenciamento de Peças Automotivas, para atender as necessidades da 

frota veicular mantida por esta Prefeitura.  Maiores informações e cópia 

completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de 

licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, através de 

cópia xerográfica, disquete ou  CD Multimídia. 

Teixeira, 06 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, (( 83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000 no dia 

26/02/2018 às 09:00 horas para: Aquisição parcelada de Medicamentos e 

Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde deste Municipio.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL 

poderão ser adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço 

acima, no horário de 08:00 às 12:00 hs, através de cópia xerográfica, 

disquete ou  CD Multimídia. 

Teixeira, 08 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 004/2018, 

que objetiva CONTRATAÇÃO DE  DOIS (02) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTADOR E UM ALIMENTADOR DO 

SISTEMA OPERACIONAL DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA.. HOMOLOGO e 

ADJUDICO para os seguintes vencedores: -  FRANCIKELLY PEREIRA DA SILVA 

com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais); - LUANA 

ARAUJO ALEXANDRINO com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e 

Setenta Reais);- IAISNAYA THAYS DE LIMA CHICUTA BANDEIRA, com o valor 

de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais); Perfazendo o Valor 

Global de 32.010,00 (Trinta e Dois Mil e Dez Reais). Ficam convocados os 

licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-

se. Cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 8 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 034/2017, 

que objetiva CONTRATAÇÃO DE DOIS (02) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTADOR E UM ALIMENTADOR DO 

SISTEMA OPERACIONAL DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA.. HOMOLOGO e 

ADJUDICO para os seguintes vencedores: - FRANCIKELLY PEREIRA DA SILVA 

com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais); - LUANA 

ARAUJO ALEXANDRINO com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e 

Setenta Reais);- IAISNAYA THAYS DE LIMA CHICUTA BANDEIRA, com o valor 

de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais); Perfazendo o Valor 

Global de 32.010,00 (Trinta e Dois Mil e Dez Reais). Ficam convocados os 

licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, nos termos do 

art. 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-

se. Cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 8 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0029/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: IAISNAYA THAYS DE LIMA CHICUTA BANDEIRA 

.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  UM TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTADOR DO SISTEMA OPERACIONAL 

DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA. VALOR : R$ 10.670,00 (Dez Mil  Seiscentos e 

Setenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE 

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1022 2067 Manutenção da Gestão do 

Cadastro Único e do Programa Bolsa Família - IGD/PBF - ELEMENTO DE 

DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 

RECURSOS DO IGD/PBF 

Data do Contrato: 8 de Fevereiro de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0030/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: LUANA ARAUJO ALEXANDRINO 

.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  UM TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTADOR DO SISTEMA OPERACIONAL 

DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA. VALOR : R$ 10.670,00 (Dez Mil  Seiscentos e 

Setenta Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE 

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1022 2067 Manutenção da Gestão do 

Cadastro Único e do Programa Bolsa Família - IGD/PBF - ELEMENTO DE 

DESPESA - 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 

RECURSOS DO IGD/PBF 

Data do Contrato: 8 de Fevereiro de 2018. 

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 

parecer da Assessoria Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 005/2018, 

que objetiva CONTRATAÇÃO DE  TRÊS (03) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADORES  E UM  PROFISSIONAL DE  NÍVEL 

SUPERIOR PARA DESENVOLVIMENTO DO  PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ”, 

JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL.. HOMOLOGO e 

ADJUDICO para os seguintes vencedores: -  MARIA NATERCIA BRASIL DE LIMA 

com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais), 

vencendo no ítem: 1;- MURYELLY MARIA FERREIRA NOVO com o valor de R$ 

10.670,00 (Dez Mil e Seiscentos e Setenta Reais), vencendo no ítem: 3;- 

NICOLLE AIRES ROCHA RIBEIRO com o valor de R$ 10.670,00 (Dez Mil e 

Seiscentos e Setenta Reais), vencendo no ítem: 2;- REGIANE AMORIM DE 

ARRUDA com o valor de R$ 18.590,00 (Dezoito Mil e Quinhentos e Noventa 

Reais), vencendo no ítem: 4; - Perfazendo o Valor Global de 50.600,00 

(Cinquenta Mil e Seiscentos Reais). Ficam convocados os licitantes 

vencedores para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Publique-se. 

Cumpra-se.    

TEIXEIRA-PB, 8 de Fevereiro de 2018.  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0032/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 12 ~ 

CONTRATADO: NICOLLE AIRES ROCHA RIBEIRO 

.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  TRÊS (03) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADORES PARA DESENVOLVIMENTO DO  

PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ”, JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL. VALOR : R$ 10.670,00 (Dez Mil  Seiscentos e Setenta Reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1022 2067 Manutenção da Gestão do Cadastro 

Único e do Programa Bolsa Família - IGD/PBF - ELEMENTO DE DESPESA - 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - RECURSOS DO 

IGD/PBF 

Data do Contrato: 8 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 31/12//2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0035/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: MARIA NATERCIA BRASIL DE LIMA 

.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  TRÊS (03) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADORES PARA DESENVOLVIMENTO DO  

PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ”, JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL. VALOR : R$ 10.670,00 (Dez Mil  Seiscentos e Setenta Reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1022 2067 Manutenção da Gestão do Cadastro 

Único e do Programa Bolsa Família - IGD/PBF - ELEMENTO DE DESPESA - 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - RECURSOS DO 

IGD/PBF 

Data do Contrato: 8 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 31/12//2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO/PMT/CPL/N° 0033/2018 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: MURYELLE MARIA FERREIRA NOVO 

.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  TRÊS (03) TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISITADORES PARA DESENVOLVIMENTO DO  

PROGRAMA “CRIANÇA FELIZ”, JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO 

SOCIAL. VALOR : R$ 10.670,00 (Dez Mil  Seiscentos e Setenta Reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.100 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO E 

PROMOÇÃO SOCIAL - 08 244 1022 2067 Manutenção da Gestão do Cadastro 

Único e do Programa Bolsa Família - IGD/PBF - ELEMENTO DE DESPESA - 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - RECURSOS DO 

IGD/PBF 

Data do Contrato: 8 de Fevereiro de 2018. 

Vigência: 31/12//2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 

CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto o proponente: LUCAS BARBOSA AYRES com o valor mensal de R$ 

8.000,00 (Oito Mil Reais), perfazendo um valor global de R$ 24.000,00 

(Vinte e Quatro Mil Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a 

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado 

diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se.  

TEIXEIRA-PB, 09 de Fevererio de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 036/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: LUCAS BARBOSA AYRES 

Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE 01 (UM) VEÍCULO, TIPO PIPA, COM 

CAPACIDADE DE 7M³ PARA TRANSPORTAR E DISTRIBUIR ÁGUA POTÁVEL 

PARA ZONA URBANA DA CIDADE, PERCURSO 90 KM/DIA DE SEGUNDA A 

SÁBADO. Valor Mensal: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) Valor Total: R$ 

24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 – 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO -20 122 2015 

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECAPA -

3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS 

PRÓPIOS/FPM/ICMS 

Data do Contrato: 09 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 08/05/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - CEP- 58.735-000 no dia 

27/02/2018 às  09:30 horas para: Locação de uma Bomba de 20CV com 

mão de obra, para serviços de bombeamento de água potável do açude João 

da Mata, no Sítio Poços de Baixo, para encher os carros pipas desta 

Prefeitura para distribuição na Zona Urbana do Municipio.  Maiores 

informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia 

xerográfica. 

Teixeira, 15 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e  suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, (( 83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000 no dia 

27/03/2018 às 10:30 horas para: Prestação de  serviços de acolhida, apoio e 

assistência extra-hospitalar a pacientes carentes  deste Municipio, na cidade 

de João Pessoa: marcação de exames, cirurgias, consultas e internamentos.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, o endereço acima, através de cópia 

xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 15 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que foi prorrogado o prazo de 

abertura dos envelopes, nos termos da Lei nº 10.520/02 e  suas alterações, 

pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que regulamentou a sua aplicação no 

âmbito do Poder Municipal, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações, realizará licitação na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano 

Rodrigues, 05, centro,  nesta cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - 

CEP- 58.735-000 no dia 28/02/2018 às 08:30 horas para:  Contratação de 

firma especializada para Credenciamento de Farmácia, para atender  as 

necessidades das receitas medicas em balcão que não constam da farmácia 

básica da comunidade carente deste Municipio, até 31 de dezembro do 

corrente ano.  Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser 

adquiridas na Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, através 

de cópia xerográfica ou Pen Drive. 

Teixeira, 16 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que fica prorrogado o prazo de 

abertura dos envelopes, nos termos da Lei nº 10.520/02 e  suas alterações, 

pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que regulamentou a sua aplicação no 

âmbito do Poder Municipal, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações, realizará licitação na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano 

Rodrigues, 05, centro,  nesta cidade de Teixeira  - Paraíba, ( 83) 34722100 - 

CEP- 58.735-000 no dia 28/02/2018 às 10:00 horas para: Contratação de 

firma especializada para Credenciamento de Peças Automotivas, para 

atender as necessidades da frota veicular mantida por esta Prefeitura.  

Maiores informações e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na 

Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 

às 12:00 hs, através de cópia xerográfica, disquete ou  CD Multimídia. 

Teixeira, 16 de Fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL SITUADO Á RUA DÁRIO RAMALHO, N° 22, CENTRO, TEIXEIRA-

PB, PARA ABRIGAR EQUIPE MÉDICA DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS, RATIFICO 

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a proponente: 

JOSÉ ITALO DE ALMEIDA com o valor mensal de R$ 550,00 (Quinhentos e 

Cinquenta Reais); perfazendo um valor global de R$ 5.500,00 (Cinco Mil e 

Quinhentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 02 de fevereiro de 2018 

 

~ 13 ~ 

TEIXEIRA-PB, 16 de Janeiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 0040/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ ITALO DE ALMEIDA 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA CORONEL JOÃO DE 

OLIVEIRA LIRA, N° 37, CENTRO, TEIXEIRA-PB, PARA O FUNCIONAMENTO DA 

POLICLINICA (NASF). Valor Mensal:R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta 

Reais). Valor Total: R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais). UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.090 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 1037 2049 

– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAB-SUS - 3390.36 – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS FUS/SUS. 

Data do Contrato: 16 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 31/12/2018 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

C O N V O C A Ç Ã O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA- ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 

Pregoeiro, designado pela Portaria nº 002/2018, de 02/01/2018, torna 

publico para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 

10.520/02 e suas alterações, pelo Decreto Municipal nº 046/2006, que 

regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Municipal, e 

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação 

na sede deste órgão, situado a  Praça Cassiano Rodrigues, 05, centro,  nesta 

cidade de Teixeira  - Paraíba, (83) 99921 1316 - CEP- 58.735-000,  no dia 

01/03/2018 às 08:30 horas para: Contratação de  veículos, para prestação 

de serviços relacionados com o transporte de estudantes da zona rural que 

freqüentam unidades de ensino na cidade sede do Município ( Primeira e 

Segunda fases do ensino Fundamental), conforme localidades, percurso e 

Quilometragem, até 31 de dezembro do corrente ano.  Maiores informações 

e cópia completa de EDITAL poderão ser adquiridas na Comissão 

Permanente de licitação, no endereço acima, através de cópia xerográfica ou 

Pen Drive. 

Teixeira, 17 de fevereiro de 2018. 

FELIPE DORGIVAL NUNES REGO 

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição: LOCAÇÃO 

DE UM IMÓVEL SITUADO Á RUA JOSÉ RODRIGUES DE AQUINO, S/N, CENTRO, 

TEIXEIRA-PB, PARA A ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES DO MUNICIPIO DE 

TEIXEIRA-PB, RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a proponente: JOSÉ ITALO DE LIMA ALMEIDA, com o valor total de R$ 

4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 22 de Fevereiro de 2018. 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/ Nº 041/2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2018 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ ITALO DE LIMA ALMEIDA 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO Á RUA JOSÉ RODRIGUES DE 

AQUINO,S/N, CENTRO, TEIXEIRA-PB, PARA A ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES 

DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA-PB. valor Mensal: 450,00 (Quatrocentos e 

Cinquenta Reais) Valor Total: R$ 4.500,00 (Quatro Mil  e Quinhentos Reais). 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.060 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

PECÚARIA E ABASTECIMENTO - 20 122 2015 2021 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECAPA - 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - RECURSOS PRÓPIOS/FPM/ICMS    

Data do Contrato: 22 de Fevereiro de 2018.  

Vigência: 31/12/2018  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 

OBJETIVO Aquisição parcelada de combustíveis, lubrificantes, destinados às 

atividades Câmara, conforme especificações do edital e seus anexos, os 

quais são partes integrantes dos mesmos. 

ABERTURA: 27 de fevereiro de 2018 as 09:00 hs. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na SECRETARIA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA, na Rua Vereador Agamenon Rodrigues, 

03, Bairro Severina do Rêgo Leite, ou por meio do telefone (83)3472-2474.  

Teixeira, PB  05 de fevereiro de 2018. 

HELDER ALVES QUEIROZ 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 
 

Administração 

Edmilson Alves dos Reis- Prefeito 

Amarildo Meira de Vasconcelos – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Secretário de Comunicação 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 


